
   1دین و زندگی 
تـوان در کـدام    کنند؟ و این موضوع را می از دیگران خود را براي آن آماده می اند و بهتر به یاد مرگ امبر اکرم (ص) چه کسانی فراواندر کلام پی -1

  جو کرد؟ و عبارت قرآنی جست
  ترین مومنان ـ ان الدار الاخرة لهی الحیوان ) باهوش2  ها ـ ان الدار الاخرة لهی الحیوان ترین انسان ) زیرك1
  ترین مومنان ـ فلا خوف علیهم و لاهم یحزنون باهوش) 4  ها ـ فلا خوف علیهم و لاهم یحزنون ترین انسان ) زیرك3

  غافل شدن در دیدگاه منکران معاد و معتقدان معاد به ترتیب به سبب کدامین عوامل است؟ - 2
  ها و دنیا را هدف قرار دادن ) فراموشی آینده تلخی که در انتظار دارند ـ فرو رفتن در هوس1
  هاي فریبنده دنیایی عدم تمایل به زرق و برق ) فراموشی آینده تلخی که در انتظار دارند ـ2
  ها و دنیا را هدف قرار دادن ارزش شدن زندگی چند روزه دنیایی ـ فرو رفتن در هوس ) بی3
  هاي فریبنده دنیایی ارزش شدن زندگی چند روزه دنیایی ـ عدم تمایل به زرق و برق ) بی4

داند که هر چه بیشتر در مسـیر الهـی گـام بـردارد، آخـرت او       ناپذیر است و می ی خستگیالعاده و همت اگر بگوییم انسان الهی داراي انرژي فوق -3
  ایم و موضوع فداکاري در راه خداوند نوید کدام عبارت قرآنی است؟ به کدام عبارت قرآنی استناد کرده ؛تر خواهد بود زیبا

  لمون) فلا خوف علیهم ـ لو کانوا یع2    ) و لا هم یحزنون ـ لو کانوا یعلمون1
  ) فلا خوف علیهم ـ و لا هم یحزنون4  ) و لا هم یحزنون ـ فلا خوف علیهم3

  گردد؟ کدام موضوعات دریافت می» و ما هذه الحیاة الدنیا الا لهو و لعب و ان الدار الاخرة لهی الحیوان لو کانوا یعلمون«از آیه شریفه  -4
  دهد. اي از دنیا و آخرت ارائه می الف) این آیه مقایسه

  رباره درك زندگی حقیقی باید استمرار دانایی داشت.ب) د
  ج) این آیه تاکید کننده کم ارزشی زندگی دنیوي و حقیقی بودن زندگی اخروي است.

  دهد. د) انسان معتقد به آخرت ترس و غم به دل خویش راه نمی
1 (1  2 (2  3 (3  4 (4  

  کند و شرط دل نبستن به دنیا و اصل قرار دادن آخرت چیست؟ نمود پیدا میبا توجه به مضامین قرآنی زندگی حقیقی و راستین در کدام عالم  -5
  ) ان الدار الاخرة ـ لو کانوا یعلمون2    ) لهی الحیوان ـ لو کانوا یعلمون1
    ) لهی الحیوان ـ فلا خوف علیهم4    ) ان الدار الاخرة ـ  فلا خوف علیهم3

  ل قرآنی درباره معاد است؟  و با کدام عبارت قرآنی مرتبط است؟ها به استحقاق خویش موکد کدام استدلا دستیابی انسان -6
  ) ضرورت، عدل ـ ام نجعل المتقین کالفجار2  ) ضرورت، عدل ـ و انکم الینا لا ترجعون1
  ) ضرورت، حکمت ـ ام نجعل المتقین کالفجار4  ) ضرورت، حکمت ـ و انکم الینا لا ترجعون3

ترتیب موید چیست و عدم یکسانی ناپاکان و پرهیزکاران تجلـی کـدام    ارج ساختن آن از یک امر بعید بهمحال و ناروا بودن عدم وقوع معاد و خ -7
  مورد است؟

  ) امکان ـ ضرورت ـ اولی4  ) امکان ـ ضرورت ـ دومی3  ) ضرورت ـ امکان ـ دومی2  ) ضرورت ـ امکان ـ اولی1
هاي قرآنی درباره امکان معاد بیش از هر چیز کدام صـفت خداونـدي    ستدلالاند و در ا پیامبران الهی چه چیزي سرلوحه دعوت خویش قرار داده - 8

  مطرح است؟
  ) توحید و معاد ـ حکمت الهی4  ) توحید و معاد ـ قدرت الهی3  ) ایمان و تقوا ـ حکمت الهی2  ) ایمان و تقوا ـ قدرت الهی1

  یر نبی (ع) پس از ملاحظه زنده شدن الاغ خود چه گفت؟کند؟ و عز هاي انکار معاد را چه چیزي معرفی می قرآن کریم یکی از انگیزه - 9
  دانم که خدا بر هر کاري توانا است. ) نشناختن قدرت خداوند ـ می1
  دانم که خطا و اشتباه کردم. ) نشناختن قدرت خداوند ـ می2
  دانم که خطا و اشتباه کردم. ) عدم شناخت نسبت علم و حکمت الهی ـ می3
  دانم که خدا بر هر کاري توانا است. حکمت الهی ـ می ) عدم شناخت نسبت علم و4

  راستگویی خداوند نشانگر قطعیت وقوع معاد است که این موضوع در کدام آیه شریفه تجلی دارد؟ -10
  »افحسبتم انکم خلقناکم عبثا و انکم الینا...) «2  »االله لا اله الا هو لیجمعنکم الی یوم القیامۀ....) «1
  »کلّا انها کلمۀ هو قائلها و من ورائهم برزخ...) «4  »وا و عملوا الصالحات کالمفسدین....ام نجعل الذین آمن) «3

  پاسخ قاطع خداوند به گناهکاران براي بازگشت به دنیا چیست؟ و این موضوع درباره کدام عالم است؟ - 11
  برزخ ) و من ورائهم برزخ الی یوم یبعثون ـ2  ) و من ورائهم برزخ الی یوم یبعثون ـ قیامت1
  ) کلَّا انها کلمۀ هو قائلها ـ قیامت4    ) کلَّا انها کلمۀ هو قائلها ـ برزخ3

  ترتیب موید چیست؟ کدام آیه به آن مرتبط است؟ به» ام الهی مانند نمازآموزش احک«، »هاي غلط مدسازي«مانند  یاعمال -12
  »انها کلمۀ هو قائلها و من ورائهم برزخ....«) آثار ماتاخر ـ آثار ماتقدم ـ 2  ...»انها کلمۀ هو قائلها و من ورائهم برزخ.«) آثار ماتقدم ـ آثار ماتاخر ـ 1
  »ینبؤُا الانسان یومئذ...«) آثار ماتقدم ـ آثار ماتقدم ـ 4  »ینبؤُا الانسان یومئذ...«) آثار ماتاخر ـ آثار ماتاخر ـ 3

  چند مورد از موارد زیر درباره عالم برزخ صحیح است؟ -13
  دهد. وح در برزخ به حیات خویش ادامه میالف) ر

  پرسند. ها می ب) در برزخ فرشتگان به ظالمان خطاب کرده و از احوال آن
  شود. طور کامل قطع نمی ج) با مرگ انسان و ورود به برزخ ارتباط او با دنیا به

  رسد. می ها دهند در عالم برزخ به آن د) اعمال خیري که بازماندگان براي درگذشتگان انجام می
1 (1  2 (2  3 (3  4 (4  



 هاي اعمالش در کدام عالم است و کدام آیه شریفه به آن اشارت دارد؟ آگاهی انسان از کاستی -14
  »قال رب ارجعون لعلّی اعمل صالحاً فیما ترکت«) برزخ ـ 2  »ینَبؤُ الانسان یومئذ بما قدم و اخَّر«) برزخ ـ 1
  »ینَبؤُ الانسان یومئذ بما قدم و اخَّر«) رستاخیز ـ 4  »اعمل صالحاً فیما ترکت قال رب ارجعون لعلّی«) رستاخیز ـ 3

  گردد؟ کدام موضوع مستفاد می» قال رب ارجعون لعلّی اعمل صالحاً فیما ترکت کَلّا انّها کلمۀٌ هو قائلها«از آیه شریفه  - 15
  ) سخن گفتن انسان در برزخ با پروردگار خویش1
  ها اعمال خود در قیامت و سعی در رفع کاستی) آگاهی انسان از 2
  ) دریافت تمام و کمال دو بعد وجودي انسان در عالم برزخ3
 ) موثر بودن مناجات و دعاي انسان در پیشگاه الهی به جهت بازگشت به دنیا4


